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UVOD 

  
Provedbeni program Grada Dugog Sela za razdoblje od 2021. do 2025. godine (dalje u tekstu Provedbeni program) je strateški 
je dokument koji se, sukladno zakonskim obvezama, donosi za vrijeme trajanja mandata gradonačelnika. Programom su 
definirane mjere, aktivnosti i razvojni projekti za nadolazeće četverogodišnje razdoblje. Tijekom 2022. godine Provedbeni 
program dopunjen je Planom prilagodbe klimatskim promjenama Grada Dugog Sela. 

U predmetnom dokumentu – godišnje izvješće, prikazani su aktivnosti Grada u izvještajnom razdoblju 1.1.-31.12.2025., kojima 
se provode mjere Provedbenog programa Grada Dugog Sela za razdoblje 2021.-2025. godine. 

 
PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU 

 
Grad Dugo Selo s površinom od 53,79 kvadratnih kilometara čini 1,76% Zagrebačke županije. Nalazi se u istočnom dijelu 
Zagrebačke županije, a udaljen je 20 kilometara od Zagreba. Grad Dugo Selo na sjeveru i zapadu graniči s Gradom Zagrebom, 
na istoku s općinom Brckovljani, a na jugu s općinom Rugvica. Grad Dugo Selo sastoji se od jedanaest naselja: Andrilovec, Donje 
Dvorišće, Dugo Selo, Kopčevec, Kozinščak, Leprovica, Lukarišće, Mala Ostrna, Prozorje, Puhovo i Velika Ostrna.  

Grad Dugo Selo u svom centralnom dijelu mijenja svoj karakter ubrzanom urbanizacijom iz ruralnog prigradskog naselja u 
gradsko naselje s razvijenom društvenom infrastrukturom. Na živu graditeljsku aktivnost i urbanizaciju gradskog središta bitno 
su utjecale poticajne mjere Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama (APN) za rješavanje stambenog pitanja 
mladih, kao i potresi u Zagrebu i Petrinji koji su za posljedicu imali iseljavanje stanovnika iz središnjeg dijela grada Zagreba od 
kojih su neki pronašli na području Dugog Sela idealno mjesto za stanovanje s povoljnom cijenom stambenog prostora i dobrom 
povezanošću s Gradom Zagrebom. 

Gospodarski razvoj usmjeren je pretežno na uslužne djelatnosti, a u manjem udjelu proizvodne djelatnosti. Grad Dugo Selo je 
površinom mala jedinica lokalne samouprave bez velikih poljoprivrednih površina tako da se poljoprivredna djelatnost, koja je 
zastupljena u prigradskim naseljima većinom odvija na manjim posjedima te nije od bitnog utjecaja na razvoj Grada. Grad Dugo 
Selo nema veliki broj nezaposlenih osoba (525 osoba u svibnju 2025. godine), a veći dio stanovnika zaposlen je u gradu Zagrebu. 
Blizina Grada Zagreba osigurava preduvjete za zapošljavanje te zadovoljava potrebe stanovnika grada Dugog Sela za 
sadržajima koji se mogu razviti samo u velikim gradskim naseljima, što stvara veliko opterećenje prometnog sustava.  

Potresi i prijeteće klimatske promjene postavile su pred razvoj Grada i aktivnosti gradske uprave nove izazove. U promatranom 
razdoblju izrađeni su i doneseni sljedeći strateški i planski dokumenti te studije kojima se planira daljnji razvoj Grada: 

− Analiza upravljanja komunalnom infrastrukturom 

− Prometni projekt za povećanje sigurnosti u zoni uz trgovački centar KTC 

− XIV. izmjene i dopune Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Dugog Sela 

− Urbanistički plan uređenja „Novo groblje“ 
− Urbanistički plan uređenja „UPU 2A - Voćnjak 1“ i  
− UPU 2 – „Područje gospodarske djelatnosti Voćnjak“. 

Temeljem prijave na natječaj Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine za izradu prostornih planova 
nove generacije u tijeku su izrade sljedećih prostornih planova: 

• Prostorni plan uređenja Grada Dugog Sela 
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• Detaljni plan uređenja zone Centar naselja Dugo Selo 

• Urbanistički plan uređenja za područje Martin Brega 

• Detaljni plan uređenja Centar II 

• Urbanistički plan uređenja ''Lukarišće jug I'' 

• Urbanistički plan uređenja stambene zone ''Črnovčak'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Centar III'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Lazina'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Lukarišće jug II'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Zona gospodarskih djelatnosti Puhovec jug 2'' 
Na temelju inicijative privatnih investitora u izradi je: 

• Urbanistički plan uređenja područja ''Hrvatskog preporoda I''; 
a u pripremi su izrade još tri urbanistička plana uređenja: 

• Urbanistički plan uređenja ''Kopčevec I'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Ante Starčevića I'' 

• Urbanistički plan uređenja „Kozinščak I'' 
 
 

IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

 
Provedbenim programom Grada Dugog Sela ostvarenje ključnih točaka ostvarenja programa planirano je do 2025. godine, 
odnosno provedba mjera planirana je kontinuirano tijekom čitavog razdoblja Provedbenog programa te ne postoje ciljane 
vrijednosti za 2025. godinu. Od planiranih osam mjera (Uređenje naselja i stanovanje, Prostorno i urbanističko planiranje, 
Komunalno gospodarstvo, Odgoj i obrazovanje, Briga o djeci, Socijalna skrb, Primarna zdravstvena zaštita i Kultura, tjelesna 
kultura i sport), te jedanaest mjera prilagodbe na učinke klimatskih promjena i povećanje otpornosti (Mjere u sektoru 
zgradarstva, Mjere u sektoru energije, Mjere u sektoru vodoopskrbe i odvodnje, Mjere u sektoru prometa, Mjere u sektoru 
poljoprivrede, Mjere u sektoru šumarstva, Mjere vezane na zdravlje i sigurnost, Mjere vezane na prostorno planiranje i 
upravljanje infrastrukturom, Mjere vezane na okoliš i bioraznolikost, Mjere vezane na gospodarstvo i turizam, Horizontalne 
mjere), sve su u tijeku s različitim stupnjem ostvarenja. 

 

Mjera 1. - Uređenje naselja i stanovanje 

Unaprjeđenje naselja i stanovanje prati se kroz pet ključnih točaka ostvarenja odnosno osam pokazatelja rezultata mjere.  

U promatranom razdoblju privremeno je stavljeno izvan funkcije dječje igralište u Čulinečkoj ulici, a započele su aktivnosti na 
izvedbi dječjeg igrališta u Sportskoj ulici te su provođene aktivnosti na nadopuni i održavanju postojećih dječjih igrališta. Za 
navedene aktivnosti utrošeno je 108.973,34 eura. 

Završeni su radovi na uređenju južnog djela Birtovog klanca te su se izvodili radovi na sadnji drvoreda i grmova kao i uređenje 
cvjetnih gredica uz glavne gradske prometnice. Za navedene aktivnosti utrošeno je 600.172,75 eura. 

Energetska obnova zgrade Pučkog otvorenog učilišta Dugo Selo prijavljena je za sufinanciranje iz Nacionalnog programa 
oporavka i otpornosti te je ostvareno pravo na sufinanciranje. Radovi na energetskoj obnovi počet će 2026. godine. Ostali objekti 
u nadležnosti gradske uprave obnovljeni su u prethodnom razdoblju: zgrada gradske uprave, zgrada Glazbene škole i Kulturni 
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centar za posjetitelje, dok je djelomična obnova provedena u dvorani Sportskog centra Dugo Selo. Za energetsku obnovu 
obiteljskih kuća na području grada raspisuje se poziv za sufinanciranje, ali nije bilo prijava jer su ostvareni poticaji preko poziva 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 

Završeni su radovi na izvedbi sunčanih elektrana na zgradama Glazbene škole Dugo Selo i Sportskog centra Dugo Selo.  

U okviru planirane Mjere pokrenute su aktivnosti na obnovi pročelja obiteljskih kuća te na uređenju Društvenog doma Leprovica, 
ali za te aktivnosti u promatranom razdoblju nisu utrošena dodatna sredstva.  

Na Mjeru 1 - Uređenje naselja i stanovanje u promatranom razdoblju utrošeno je 709.146,09 eura. 

Grad Dugo Selo sustavno provodi mjere uređenja naselja i stanovanja, gospodari postojećom infrastrukturom i građevinama. U 
mjerama energetske učinkovitosti i uvođenja obnovljivih izvora energije Grad se oslanja na javne pozive za ostvarivanje 
sufinanciranja sredstvima Europske unije i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (dalje u tekstu FZOEU). Grad je 
pokrenuo javni poziv za sufinanciranje energetske obnove pročelja obiteljskih kuća na svom području, ali u promatranom 
razdoblju nije bilo prijava primarno iz razloga što su se povoljniji uvjeti mogli ostvariti na javnom pozivu Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. 

U narednom razdoblju potrebno je poduzeti aktivnosti na prodaji stana u Ulici Antuna Mihanovića te kupnju dva manja stana za 
potrebe stanovanja socijalno ugroženih građana.  

 

Mjera 2. – Prostorno i urbanističko planiranje 

Prostorno i urbanističko planiranje prati se kroz dvije ključne točke ostvarenja, odnosno četiri pokazatelja rezultata mjere.  

U promatranom razdoblju provodile su se aktivnosti na sljedećim izmjenama i dopunama postojećih planova, odnosno izradi 
novih planova: 

1) Doneseni planovi: 

• Urbanistički plan uređenja „Novo groblje“ 

• Urbanistički plan uređenja „2A Voćnjak 1“ 

• Urbanistički plan uređenja „2 zona gospodarskih djelatnosti Voćnjak“ 
2) Planovi u izradi: 

• Urbanistički plan uređenja „Krapinska“ 

• XV. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Dugog Sela 

• XVI. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja zone Centar naselja Dugo Selo 

• III. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Centar II 

• III. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja za područje Martin brega 

• Urbanistički plan uređenja ''Lukarišće jug I'' 

• Urbanistički plan uređenja stambene zone ''Črnovčak'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Centar III'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Lazina'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Lukarišće jug II'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Zona gospodarskih djelatnosti Puhovec jug 2'' 

• Urbanistički plan uređenja područja ''Hrvatskog preporoda I'' 
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• Urbanistički plan uređenja ''Kopčevec I'' 

• Urbanistički plan uređenja ''Ante Starčevića I'' 

• Urbanistički plan uređenja „Kozinščak I''. 
 

U prethodnom su razdoblju za potrebe urbanističkog planiranja izrađene: Studija održive i digitalne mobilnosti (SUMP) i 
Strategije zelene urbane obnove. 

Na Mjeru 2 - Prostorno i urbanističko planiranje u promatranom razdoblju utrošeno je 34.866,96 eura. 

Aktivnosti na provedbi Mjere utjecale su na pokazatelje u manjoj mjeri na temelju tri donesena UPU-a, dok je u istom razdoblju 
pokrenuta izrada deset urbanističkih planova uređenja i izmjena Prostornog plana uređenja koji će se financirati na temelju 
ugovora s Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine za financiranje planova nove generacije. 

Velik broj planova koji su u izradi odražava činjenicu da je područje Grada Dugog Sela područje žive graditeljske aktivnosti koja 
mijenja karakter grada od ruralnog naselja prema gradskom naselju.  

 

Mjera 3. – Komunalno gospodarstvo 

Komunalno gospodarstvo prati se kroz tri ključne točke ostvarenja, odnosno šest pokazatelja rezultata mjere.  

U promatranom razdoblju provodile su se aktivnosti na održavanju komunalne infrastrukture. Na radove održavanje javnih 
površina utrošeno je  838.691,45 eura. Isporučitelj vodnih usluga t.d. Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o 
provodilo je aktivnosti na izgradnji vodovodne mreže na dijelu Poduzetničke zone Puhovec te na izgradnji odvodnje u ulici 
Dubravkin put i Ulici Željka Filipovića, ulici Živica i djelu Poduzetničke zone Puhovec. Projekti na komunalnim vodnim 
građevinama financiraju se sredstvima Grada Dugog Sela ali iako su projekti u visokoj mjeri završeni u 2025. godini nije bilo 
refundacije troškova gradnje. Kontinuirano se provodi održavanje, zamjena i nadopuna sustava javne rasvjete te je na 
predmetne radove utrošeno  139.852,58 eura. 

Na Mjeru 3 - Komunalno gospodarstvo u promatranom razdoblju utrošeno je 978.544,03 eura. 

U narednom razdoblju očekuje se dobivanje građevinskih dozvola te intenziviranje manjih zahvata (Ulica Vlade Gotovca, Savski 
trokut, Čret, Završje i Rudine). 

 

Mjera 4. – Obitelj i obrazovanje 

Obitelj i obrazovanje prati se kroz tri ključne točke ostvarenja, odnosno dvanaest pokazatelja rezultata mjere.  

Za projekt treće osnovne škole tijekom promatranog razdoblja izrađivala se projektna dokumentacija sukladno novom 
pedagoškom standardu za cjelodnevnu nastavu te je istu dobivena građevinska dozvola. Projekt izgradnje škole je u nadležnosti 
Zagrebačke županije koja će istu financirati sredstvima iz NPOO-a. 

Za rad Glazbene škole Dugo Selo izdvajaju se dodatna sredstva u iznosu  247.450,00 eura dok većinu troškova pokriva nadležno 
ministarstvo. Glazbena škola Dugo Selo pokrenula je projektiranje dogradnje škole zbog potrebe za dodatnim učionicama i 
manjom dvoranom. Grad Dugo Selo financijski će pomagati izvedbu radova navedene dogradnje. 
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U osnovnom školstvu Grad je nastavio s programom subvencija za učenike osnovnih škola i za tu svrhu je utrošeno 21.000,00 
eura. Studentima i srednjoškolskim učenicima sufinancirao se prijevoz u ukupnom iznosu od  38.377,34 eura dok se za učenike 
osnovne škole po osnovi prijevoza i produženog boravka izdvaja još 154.160,90 eura. 

Na Mjeru 4 - Obitelj i obrazovanje u promatranom razdoblju utrošeno je 460.988,24 eura. 

Realizacija aktivnosti usmjerenih na pomoći učenicima i studentima ovisna je o broju prijava koje stignu na javne pozive. Stručne 
službe Grada uključene su u prijavu Zagrebačke županije za izgradnju treće osnovne škole na natječaj temeljem NPOO-a i 
nastaviti će se s tim aktivnostima i nadalje. 

Ocijenjeno je da su provođenjem ove mjere postignuti ciljevi radi poboljšanja kvalitete osnovnoškolskog obrazovanja.  

 

Mjera 5. – Briga djeci 

Briga o djeci prati se kroz dvije ključne točke ostvarenja, odnosno tri pokazatelja rezultata mjere.  

Grad Dugo Selo sudjeluje u financiranju rada Dječjeg vrtića Dugo Selo i sufinanciranju troškova smještaja djece u privatnim 
dječjim vrtićima. Za te je aktivnosti u 2025. godini utrošeno 4.411.148,96 eura. Tijekom 2025. godine izvodili su se radovi na 
izgradnji dječjeg vrtića u naselju Velika Ostrna i započeta je izrada projekta za Dječji vrtić Vesele bubamare. Za predmetnu 
aktivnost utrošeno je 96.466,60 eura.  

Na Mjeru 5 - Briga o djeci u promatranom razdoblju utrošeno je 4.507.615,56 eura. 

Završena je izgradnja objekta dječjeg vrtića u naselju Velika Ostrna, a za izgradnju Dječjeg vrtića Vesele Bubamare izrađena je 
dokumentacija i zatražena građevinska dozvola.  

Iako se u narednom razdoblju planira povećanje kapaciteta Dječjeg vrtića Dugo Selo i privatnih dječjih vrtića ocjenjuje se da 
kapaciteti neće biti dovoljni te će i dalje biti potrebno ulagati u dodatne objekte odnosno sufinancirati troškove roditeljima čija 
će djeca ići u privatne dječje vrtiće. 

 

Mjera 6. – Socijalna skrb  

Socijalna skrb prati se kroz dvije ključne točke ostvarenja, odnosno šest pokazatelja rezultata mjere.  

Mjera 6 provodi se putem sufinanciranja ranjivih skupina: korisnici Dnevnog centra Stančić, osobe s invaliditetom, osobe slabog 
imovinskog stanja putem dodjele sredstava za ogrjev, troškove stanovanja i jednokratne pomoći te umirovljenici podjelom 
božićnica i uskrsnica. 

Na Mjeru 6 – Socijalna skrb u promatranom razdoblju utrošeno je 163.342,78 eura 

Ocjenjuje se da su predmetne aktivnosti prilagođene potrebama te odgovaraju zacrtanom cilju. U slučaju povećanja broja 
korisnika proračunom će se osigurati dodatna sredstva za ove skupine stanovništva.  

 

Mjera 7. – Primarna zdravstvena zaštita  

Primarna zdravstvena zaštita prati se kroz jednu ključnu točku ostvarenja, odnosno tri pokazatelja rezultata mjere.  
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Ova Mjera provodi se sufinanciranjem rada ORL ordinacije. U promatranom razdoblju sufinancirana je nabava uređaja za 
mamografiju. Odustalo se od uređenja ordinacija za potrebe rada ordinacija obiteljske medicine u naselju Velika Ostrna jer na 
javni poziv za iskaz interesa nije zaprimljena niti jedna prijava. 

Na Mjeru 7 – Primarna zdravstvena zaštita u promatranom razdoblju utrošeno je 85.386,00 eura. 

Primarna zdravstvena zaštita u nadležnosti je Zagrebačke županije, a Grad Dugo Selo samo ulaže dodatna sredstva za 
unaprjeđenje usluge i podizanje kvalitete. 

U narednom razdoblju nastavit će se s započetim aktivnostima i u proširenjem slučaju potrebe. Vezano na proširenje kapaciteta 
ponovno će se pokrenuti pregovori s MORH-om za ustupanje bivše ambulante u Domobranskoj ulici te je pokrenuta inicijativa 
za preseljenje hitne službe iz Doma zdravlja u budući objekt koji bi se izgradio na lokaciji Ulica Josipa Zorića 35. 

 

Mjera 8. – Kultura, tjelesna kultura i sport 

Kultura, tjelesna kultura i sport prati se kroz četiri ključne točke ostvarenja, odnosno pet pokazatelja rezultata mjere.  

U promatranim razdoblju provođene su aktivnosti na projektiranju tzv. „muzeja vatrogastva“ u naselju Leprovica za koji je 
dobivena građevinska dozvola. Osnovana je i započela s radom javna ustanova Kulturno informativni centar Dugo Selo. 
Nastavilo se s izradom dokumentacije za stavljanje zgrade „Stari sud“ u funkciju za potrebe gradske uprave. 

U sklopu aktivnosti za ostvarenje ove mjere sufinancirale su se aktivnosti Turističke zajednice Dugo Selo, Pučkog otvorenog 
učilišta Dugo Selo, Gradske knjižnice Dugo Selo i Zajednice športskih udruga Grada Dugog Sela. 

Na Mjeru 8 – Kultura, tjelesna kultura i sport u promatranom razdoblju utrošeno je 784.359,88 eura. 

Ocjenjuje se da se provedbom aktivnosti ostvaruju zacrtani ciljevi i mjere te da se ostvari značajni doprinosi kvalitete života na 
području grada Dugog Sela. 

U narednom razdoblju nastavit će se s aktivnostima sufinanciranja kulturnih i sportskih događanja na području grada te na 
stavljanju u potpunu funkciju zgrade Kulturnog centra za posjetitelje održavanjem stalog postava i organizacijom kulturnih 
događanja, te drugih aktivnosti sukladno namjeni zgrade, kao i obnove i stavljanja u funkciju zgrade „Stari sud“. 

 

Mjera 9. – Prilagodba na učinke klimatskih promjena i povećanje otpornosti 

Prilagodba na učinke klimatskih promjena i povećanje otpornosti prati se kroz jedanaest ključnih točaka ostvarenja, isto toliko 
pokazatelja rezultata mjere.  

U promatranim razdoblju provodile su se aktivnosti na unaprjeđenju zelene i biciklističke infrastrukture za što je utrošeno  
685.946,40 eura. U sklopu predviđenih mjera provodile su se aktivnosti na uređenju prostora sukladno ciljevima Akcijskog plana 
energetski i klimatski održivog razvitka Grada Dugog Sela (SECAP) kao što su: uređenje Birtovog klanca i izgradnje sunčanih 
elektrana koje su uključene u druge mjere Provedbenog programa, dok se veliki broj mjera provodi na temelju nacionalnih 
potpora ili preko isporučitelja komunalnih usluga te privatnih investicija slijedom čega Grad nema utrošenih sredstva i podataka 
o pokazateljima. Grad Dugo Selo je prijavom na natječaj u sklopu Nacionalnog programa otpornosti i oporavka ostvario potporu 
za Pilot projekt razvoja zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama u zoni uz stadion Nogometnog 
kluba Dugo Selo i uz šetnicu uz potok Martin breg u Dugom Selu te energetsku obnovu zgrade Pučkog otvorenog učilišta Dugo 
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Selo. Započele su aktivnosti na izvedbi razdvojenog sustava odvodnje (sanitarna i oborinska odvodnja) te se u sklopu provedbe 
prometnih projekata redovito izvode sustavi oborinske odvodnje i spajanju nakon pročišćavanja na prirodne recipijente. 

Na Mjeru 9 – Prilagodba na učinke klimatskih promjena i povećanje otpornosti u promatranom razdoblju 
utrošeno je 905.724,51 eura. 

Ocjenjuje se da se provedbom aktivnosti ostvaruju zacrtani ciljevi mjere te da se ostvaruu značajni doprinosi kvalitete života 
na području grada. 

U narednom razdoblju nastavit će se sa započetim aktivnostima.  

 

DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

 

Provedbeni program Grada Dugog Sela za razdoblje od 2021. do 2025. godine utemeljen je na Nacionalnoj razvojnoj strategiji 
Republike Hrvatske za razdoblje do 2030. godine (Narodne novine 13/2021). U nastavku je pregled kako mjere doprinose javnim 
politikama definiranim kroz razvojne smjerove, strateške ciljeve i prioritetna područja definirana u Nacionalnoj razvojnoj 
strategiji. 

  
RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO 

 
SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 
Mjera: Kultura, tjelesna kultura i sport 
Ulaganje u sport kroz subvencije sportskim udrugama i izgradnjom sportske infrastrukture doprinosi značajnim sportskim 
rezultatima primarno u klupskim natjecanjima ali i u pojedinačnim sportskim aktivnostima te rekreativnim aktivnostima 
usmjerenim na sve dobne skupine. U obnovljenoj zgradi „stari dom zdravlja“ u Kulturni centar za djeluje Turistička zajednica 
Grada Dugog Sela što je značajno turističku i kulturnu aktivnost te približavanje tradicije i kulture posjetiteljima grada. Planira 
se obnova zgrade „Stari sud“ čime će se očuvati vrijedni spomenik kulture na području grada te u isto vrijeme staviti u funkciju. 

SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi 
Mjera: Briga o djeci 

Kontinuiranim ulaganjem u Dječji vrtić Dugo Selo (javna ustanova u stopostotnom vlasništvu Grada) i sufinanciranjem smještaja 
djece u privatnim vrtićima rezultira visokim vitalnim indeksom. Na javni poziv za sufinanciranje izgradnje novih i rekonstrukciju 
predškolskih ustanova prijavljena je izgradnja novog centralnog vrtića Vesele bubamare čime će se uz investicije osnivača 
privatnih dječjih vrtića omogućiti upis većine djece s područja grada Dugog Sela u dječje vrtiće na gradskom području. 

 
RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE 

 

SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
Mjera: Socijalna skrb 
Potporom ranjivih skupina osigurava se ravnopravan i kvalitetan život svim stanovnicima grada. 
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SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 
Mjera: Primarna zdravstvena zaštita 
Unaprjeđenjem zdravstvenih usluga kroz sufinanciranje rada ORL ordinacije i nabavom opreme potrebne za rad Doma zdravlja 
Zagrebačke županije ispostava Dugo Selo te aktivnostima na proširenju mreže zdravstvenih ustanova osigurava se kvalitetna 
zaštita zdravlja i izjednačavaju mogućnosti svim korisnicima sustava bez obzira na materijalni status. 

SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 
Mjera: Prostorno i urbanističko planiranje 
Prostornim planiranjem usmjerava se gradski razvoj prema održivom i zelenom uređenju otpornom na klimatske promjene te 
energetski učinkovitom razvoju i ostvarivanju kvalitetnijeg životnog okoliša za stanovnike grada s razvijenom mrežom 
predškolskih i školskih ustanova. 

SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 
Mjera: Odgoj i obrazovanje 
Planiranjem mreže osnovnih škola, financiranjem rada Glazbene škole Dugo Selo i potporama usmjerenim prema učenicima i 
studentima osiguravaju se preduvjeti za obrazovanje i razvoj kompetencija djece te se izjednačavaju mogućnosti napredovanja 
za svu djecu neovisno o materijalnom statusu. 

 

RS3. ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA 

 

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Mjera: Uređenje naselja i stanovanje 
Aktivnosti Grada kroz razvoj društvene infrastrukture, uređenje i održavanje javnih i zelenih površina usmjereno je na očuvanje 
i proširenje zelenog fonda te aktivno korištenje javnih i zelenih površina za potrebe socijalizacije i korištenja javnih površina 
za slobodno vrijeme. Poticanjem energetske obnove i izgradnjom sustava obnovljivih izvora energije direktno se doprinosi 
smanjenju negativnih emisija kojima se utječe na klimatske promjene. 

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Mjera: Komunalno gospodarstvo 
Razvoj komunalne infrastrukture osnovni je preduvjet za unaprjeđenje kvalitete stanovanja i utjecaje urbanih područja na 
prirodno okruženje. 

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
Mjera: SECAP 
Donošenjem Akcijskog plana energetski i klimatski održivog razvitka Grada Dugog Sela (SECAP), grad Dugo Selo opredijelio se 
za održivi razvoj i aktivnu ulogu u suzbijanju klimatskih promjena te pristupio Sporazuma gradonačelnika za klimu i energiju te 
potpisao Pismo namjere s pogledom na 2050. godinu. 

 

KLASA: 306-01/26-02/01 
URBROJ: 238-7-01-05/02-26-1 
 
Dugo Selo, 31. siječnja 2026. 

Gradonačelnik 
 
 

Nenad Panian, dr.med.dent. v.r. 
 


